Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL AO PLO 249/2025  – PROJETO DE LEI  Nº
074/2025 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal nº 5.745, de 11 de dezembro de 2024, destinados aos benefícios
eventuais, e dá outras providências.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL  AO PLO 249/2025 –  PROJETO DE LEI  Nº
074/2025 – Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao orçamento vigente,
aprovado pela Lei Municipal nº 5.745, de 11 de dezembro de 2024, destinados aos benefícios
eventuais, e dá outras providências.

Justificativa: A  presente  propositura  abre  um  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
55.000,00, através recebimento de repasse, nos termos da Deliberação CONSEAS/SP nº 02,
de 25 de fevereiro  de 2025 e  Deliberação  CONSEAS/SP nº  11,  de 27 de maio  de 2025,
buscando o cofinanciamento dos benefícios eventuais do Sistema Único de Assistência Social
do Estado de São Paulo, para a aquisição de cestas básicas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de novembro de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-11-18T22:09:58+0000

		2025-11-18T22:11:12+0000

		2025-11-18T22:12:49+0000

		2025-11-18T22:14:01+0000

		2025-11-18T22:14:15+0000

		2025-11-18T22:25:01+0000